
PROTOKÓŁ  Nr  7 / 2015 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

z dnia 14 kwietnia 2015 roku, o godz.1400 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Mirosław Ślifirczyk           -  Starosta  Radomski 
2. Leszek Margas                   - Wicestarosta Radomski 
3. Marek Jarosz                     - Członek Zarządu 
4. Adam Siczek                      - Członek Zarządu 
5. Henryk Słomka                  - Członek Zarządu 

 

oraz 
  
Renata Mazur                       -  Sekretarz Powiatu  
Joanna Wontorska                -  Skarbnik Powiatu 
( lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu ) 
 
Zebranych przywitał Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk.  Następnie przedstawił 
porządek dzienny posiedzenia: 
 

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Przyjęcie protokołu Nr  6/2015 poprzedniego posiedzenia Zarządu.  
 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 10/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A, 
B w Jedlance na rok 2015.  

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 11/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zniszczonych, zużytych, wyeksploatowanych 
i nienadających się dalszego użytkowania składników majątkowych stanowiących 
własność Powiatu Radomskiego będących w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w 
Krzyżanowicach. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 12/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 1.397 złotych z 
przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych niezbędnych do realizacji 
programu „Aktywny samorząd”.  

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 13/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy społecznej.  
 
7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania Członków Zarządu do 

dokonywania czynności prawnych związanych z zaciąganiem kredytów bankowych. 
 
8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetu 

powiatu na 2015 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej.  
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu.  
 
10. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2015 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie 

zwiększenia planu wydatków w rozdziale 15011 o kwotę 10.466,14 złotych (projekt 
BW) oraz zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 75020 o kwotę 10.466,14 złotych.  

 
11. Rozpatrzenie wniosku Nr 8/2015 Wydziału Edukacji w sprawie wysokości środków 

finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających               
z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobów ich przyznawania. 

 
12. Rozpatrzenie wniosku Nr 9/2015 Wydziału Edukacji w sprawie poszerzenia źródeł 

dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku Centrum Kształcenia Zawodowego                         
i Ustawicznego w Pionkach. 

 
13. Rozpatrzenie wniosku Nr 10/2015 Wydziału Edukacji w sprawie propozycji zmian w 

zakresie wydzielonego rachunku dochodów na 2015 rok w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach oraz wydatków nimi finansowanych.   

 
14. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2015 Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru 

i Nieruchomości w sprawie wyrażenia zgody na podział nieruchomości zabudowanej 
oznaczonej jako działka ewidencyjna Nr 426/23 o pow. 1,4863 ha stanowiącej własność 
Powiatu Radomskiego będącej w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej 
w Jedlance.  
 

15. Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 
powołania składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 

 
16. Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2015 Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków w rozdziale 85321 
o kwotę 41.750 złotych z przeznaczeniem na wypłaty nagród dla pracowników Zespołu.  

 
17. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej nt. stanu 

bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i Powiatu Radomskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2014 rok. 

 
18. Sprawy różne. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – przyjęcie protokołu Nr 
6/2014 poprzedniego posiedzenia Zarządu.  
 
Protokół Nr 6/2014 poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty jednogłośnie, bez 
uwag. 
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Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 10/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie zatwierdzenia 
Planów Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A, B w Jedlance na rok 2015.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że wniosek PCPR dotyczy 
zatwierdzenia na rok bieżący Planów Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i 
B w Jedlance. Typ  A jest dla osób przewlekle chorych psychicznie, typ B dla osób 
upośledzonych umysłowo. 
Poinformował, że zgodnie z ustawowym wymogiem treści w/w planów pracy zostały 
uzgodnione z wojewodą i uzyskały akceptację. W związku z tym wnioskuje o zatwierdzenie 
Planów Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A, B w Jedlance na rok 2015.  
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 41/2015 w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy 
Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A, B w Jedlance na rok 2015, która stanowi 
załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 11/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wyrażenia 
zgody na likwidację zniszczonych, zużytych, wyeksploatowanych i nienadających się 
dalszego użytkowania składników majątkowych stanowiących własność Powiatu 
Radomskiego będących w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że Komisja powołana przez 
Dyrektora DPS w Krzyżanowicach  dokonała szczegółowego przeglądu i oceny stopnia 
zdolności użytkowej składników majątkowych będących na stanie jednostki. W wyniku 
przeprowadzonego przeglądu stwierdzono, że niektóre składniki majątku na skutek zużycia, 
zniszczenia, wyeksploatowania nie nadają się  do dalszego użytkowania, naprawy czy też 
przekazania innym jednostkom. Dlatego proponuje, aby składniki te  zlikwidować poprzez  
zniszczenie oraz utylizację. 
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 42/2015 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
zniszczonych, zużytych, wyeksploatowanych i nienadających się dalszego użytkowania 
składników majątkowych stanowiących własność Powiatu Radomskiego będących w 
użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach, która stanowi załącznik Nr 3 
do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 12/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie zwiększenia 
dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 1.397 złotych z przeznaczeniem na zakup 
materiałów promocyjnych niezbędnych do realizacji programu „Aktywny samorząd”.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że wniosek dotyczy zwiększenia 
planu dochodów oraz wydatków budżetowych na 2015 rok o kwotę 1.397 zł z 
przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych niezbędnych do realizacji przez PCPR w 
Radomiu programu „Aktywny samorząd”. Środki te przekazał PFRON.  
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W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 6 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 13/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie zajęcia 
stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy społecznej.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że ustawa o pomocy społecznej 
nakłada obowiązek przedstawiania Radzie Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej co 
roku do dnia 30 kwietnia.  
W związku z tym przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu w tej sprawie.  
 
 
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska 
odnośnie oceny zasobów pomocy społecznej i skierował go na najbliższą sesję. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 7 pktu porządku dziennego posiedzenia – podjęcie uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie wskazania Członków Zarządu do dokonywania czynności 
prawnych związanych z zaciąganiem kredytów bankowych. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że w uchwale budżetowej na rok 
bieżący Rada Powiatu zaplanowała do zaciągnięcia kredyt bankowy na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu powiatu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych czynności prawnych polegających na zaciąganiu 
kredytów i pożyczek oraz udzielaniu gwarancji i poręczeń dokonują dwaj członkowie 
Zarządu wskazani w uchwale przez Zarząd. Proponuje się aby byli to: Mirosław Ślifirczyk – 
Przewodniczący Zarządu, oraz Leszek Margas – Członek Zarządu. 

 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 43/2015 w sprawie wskazania Członków Zarządu do 
dokonywania czynności prawnych związanych z zaciąganiem kredytów bankowych, 
która stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 8 pktu porządku dziennego posiedzenia – podjęcie uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2015 rok i planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że przygotowany projekt uchwały 
zawiera następujące zmiany: 
- w dziale 600 – transport i łączność, rozdziale 60095 – pozostała działalność, §4010 – 
wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększa się wydatki budżetu powiatu na 2015 rok o 
kwotę 28.080 zł., z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej.  
Zwiększone wydatki pokryte zostaną środkami z rezerwy celowej na odprawy emerytalne dla 
pracowników jednostek podległych powiatowi  

- w dziale 750 – administracja publiczna, rozdziale 75045 – kwalifikacja wojskowa przenosi 
się wydatki między paragrafami z §4170 – wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 25 zł. na 
§4110 – składki na ubezpieczenia społeczne,  z przeznaczeniem na sfinansowanie wyższych 
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niż wstępnie planowano składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzenia osoby 
zatrudnionej w sekretariacie Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 1 w Radomiu. 
Wydatki powyższe ujęte zostały także w planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej. 
- w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85446 –dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli przenosi się wydatki między paragrafami z powstałych 
oszczędności w §4300 – zakup usług pozostałych w kwocie 2.500 zł. na §4700 – szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, z przeznaczeniem na 
szkolenia specjalistyczne pracowników pedagogicznych. 
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 44/2015 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu 
powiatu na 2015 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej, która 
stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 9 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że proponuje się zaciągnięcie 
kredytu bankowego w kwocie 5.400.000 zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
powiatu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 
Poinformował, że zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco, źródłem spłaty 
kredytu będą dochody własne powiatu. Spłata kredytu dokonywana będzie w 24 ratach 
kwartalnych w ciągu 6 lat począwszy od 2016 roku. 
Następnie poinformował, że aktualne zadłużenie powiatu z tytułu kredytów wynosi 13.375.000 
zł., natomiast po uwzględnieniu proponowanego do zaciągnięcia kredytu wynosić będzie 
18.775.000 zł.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał jaki procent stanowić będzie zadłużenie w stosunku 
do całego budżetu powiatu.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że obecnie niewiele ponad 10%. 
Natomiast po uwzględnieniu planowanego do zaciągnięcia kredytu i dokonywanych w trakcie 
roku spłat zadłużenie wynosić będzie na koniec roku około 12%. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że wskaźnik planowanej łącznej 
spłaty zobowiązań do planowanych na rok bieżący dochodów wynosi 5,12%, a dopuszczalny 
9,73%.  
 
 
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu i 
skierował go na najbliższą sesję. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 10 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 2/2015 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie zwiększenia planu wydatków w 
rozdziale 15011 o kwotę 10.466,14 złotych (projekt BW) oraz zmniejszenia planu wydatków 
w rozdziale 75020 o kwotę 10.466,14 złotych.  
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Sekretarz Powiatu Renata Mazur poinformowała, że zgodnie z aneksem do umowy w 
sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu BW oraz aneksem na 
dofinansowanie realizacji wymienionego projektu w 2015 r.  kwota dotacji przekazana przez 
powiat radomski samorządowi województwa mazowieckiego w 2015 roku będzie wyższa i 
wynosić będzie 233 087,14 zł.  
Wzrost kwoty dotacji na bieżący rok, stanowiącej wkład własny powiatu radomskiego na 
realizację projektu BW, związany jest z wynagrodzeniem za prace geodezyjno-kartograficzne 
związane z konwersją danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego szczebla 
powiatowego. 
Poinformowała, że w budżecie powiatu na bieżący rok na realizację powyższego zadania 
zaplanowano 222 621 zł, stąd też zachodzi konieczność jej zwiększenia o 10 466,14 zł.  
Brakującą którą można pozyskać ze zmniejszenia planu wydatków na zakup energii. 
W związku z zamontowanymi w instalacjach elektrycznych układami kompensacji mocy 
biernej w dwóch budynkach Starostwa koszty zakupu energii elektrycznej powinny się 
zmniejszyć. Stąd też na poczet powstałych w ciągu roku oszczędności można zmniejszyć plan 
wydatków budżetowych na 2015 rok o w/w kwotę. 
 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 11 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 8/2015 Wydziału Edukacji w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających  z opieki zdrowotnej i określenia 
rodzajów świadczeń w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że organ prowadzący ma 
obowiązek utworzyć fundusz na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,3% odpisu 
od planowanych na dany rok budżetowy wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych. Uprawnienia do korzystania z funduszu zachowują także 
nauczyciele po przejściu na emeryturę, czy rentę. 
Poinformował że w wyniku złożonej skargi, PIP przeprowadził kontrolę i zalecił pewne 
zmiany w przyznawaniu środków z funduszu zdrowotnego. W związku z tym przygotowana 
została uchwała określającą warunki i sposób przyznawania nauczycielom środków  z w/w 
funduszu. Uchwała ta została przesłana do konsultacji ze związkami zawodowymi. Związki 
wyraziły chęć uczestniczenia w pracach komisji zdrowotnych. W związku z brakiem zapisu w 
uchwale o powołaniu takiej komisji opinia NSZZ „Solidarność” jest wręcz negatywna. 
Natomiast ZNP ocenił iż zasady przydzielania zapomóg z funduszu zdrowotnego nie stanowią 
przekroczenia delegacji ustawowej. Poinformował, że opinie związków zawodowych nie są 
wiążące. 
Poinformował następnie, że nie można w uchwale zapisać iż zobowiązuje się dyrektorów do 
powoływania komisji zdrowotnych. To jest w kompetencji dyrektora.  
 
 
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości środków 
finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających  z 
opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobów ich przyznawania i skierował go na najbliższą sesję. 
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Przystąpiono do realizacji 12 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 9/2015 Wydziału Edukacji w sprawie poszerzenia źródeł dochodów i wydatków na 
wydzielonym rachunku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że wniosek dotyczy poszerzenia 
źródeł dochodów na wydzielonym rachunku CKZiU w Pionkach o dochody uzyskiwane z 
tytułu wpływów  za wynajem autobusu  jednostkom podległym Staroście na  wydzielony 
rachunek dochodów. Uzyskane środki będą przeznaczone na zakup paliwa i wydatki 
związane z eksploatacją autobusu tj. remonty i przeglądy techniczne. 

 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 13 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 10/2015 Wydziału Edukacji w sprawie propozycji zmian w zakresie wydzielonego 
rachunku dochodów na 2015 rok w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Pionkach oraz wydatków nimi finansowanych.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że w/w  wniosek związany jest z 
poprzednim i dotyczy zwiększenia planu dochodów w CKZiU w Pionkach na wydzielonym 
rachunku dochodów, z tytułu wpływu z najmu o kwotę 5 tys. zł. Wpływy będą pochodzić z 
wynajmu autobusu jednostkom organizacyjnym podległym Staroście. W związku z 
wynajmem autobusu  wzrosną  wydatki na zakup paliwa. 
 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 14 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 7/2015 Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości w sprawie wyrażenia 
zgody na podział nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka ewidencyjna Nr 
426/23 o pow. 1,4863 ha stanowiącej własność Powiatu Radomskiego będącej w trwałym 
zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Jedlance.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że dyrektor DPS w Jedlance  
zgłosiła potrzebę podziału działki ewidencyjnej położonej w Jedlance, na której położony jest 
budynek DPS oraz budynek ŚDS.  
Stwierdził, że wyposażenie  utworzonego w 2014 roku ŚDS w majątek, który obecnie jest 
jedynie w jego posiadaniu ustawowo musi być geodezyjnym wydzieleniem zajętej części.   
Pozostała część dzielonej nieruchomości, pozostanie nadal przy DPS. 
 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 15 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 6/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie powołania składu osobowego 
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – 
Szpital w Iłży. 
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Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że w związku ze zbliżającym się 
upływem kadencji Rady Społecznej przy SPZZOZ – Szpital w Iłży zaistniała konieczność 
powołania nowego składu osobowego Rady. 
Stwierdził, że Radę Społeczną powołuje Rada Powiatu. Uchwałę w tej sprawie przygotowuje 
Zarząd, który powinien także przedstawić kandydatury do składu tej Rady.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że do składu Rady Społecznej 
powoływanych jest 11 osób: przewodniczący którym jest Starosta bądź osoba przez niego 
wyznaczona, przedstawiciel wojewody, oraz 9 członków wybranych przez Radę Powiatu.  
Poinformował, że na członków Rady Społecznej przy SPZZOZ – Szpital w Iłży proponuje: 

1. Andrzeja Moskwę – burmistrza Iłży 
2. Marka Jarosza – członka Zarządu Powiatu 
3. Leszka Dziurę – mieszkańca Iłży 
4. Karola Burka – wójta Rzeczniowa 
5. Zdzisława Mroczkowskiego – radnego powiatu 
6. Stanisława Kuca – radnego Rady Miejskiej w Iłży 
7. Teresę Pancerz – Pyrka – wójta Kazanowa 
8. Krzysztofa Kozerę - radnego powiatu 
9. Henryka Słomkę - członka Zarządu Powiatu 

 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że na przewodniczącego Rady 
Społecznej przy SPZZOZ – Szpital w Iłży wyznacza Zdzisława Duliasa wójta Wierzbicy.  
 
Zarząd Powiatu przyjął w/w kandydatury. 
Następnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego 
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
– Szpital w Iłży i skierował go na najbliższą sesję. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 16 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 1/2015 Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie 
zwiększenia dochodów i wydatków w rozdziale 85321 o kwotę 41.750 złotych z 
przeznaczeniem na wypłaty nagród dla pracowników Zespołu.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że wniosek dotyczy wprowadzenia 
do budżetu kwoty 41.750 zł z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu Orzekania o 
Niepełnosprawności. Środki pochodzą z przydzielonych środków własnych powiatów 
objętych działaniem Zespołu. Proponuje się je przeznaczyć na wypłatę nagród dla 
pracowników tegoż Zespołu. Wynagrodzenia pracowników plasują się na bardzo niskim 
poziomie, nie były waloryzowane od 6 lat, a nagrody częściowo zrekompensowałyby ten stan 
rzeczy.  
 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 17 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej nt. stanu bezpieczeństwa obszaru 
miasta Radomia i Powiatu Radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2014 rok. 
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Zarząd Powiatu przyjął informacj ę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
nt. stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i Powiatu Radomskiego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej za 2014 rok i skierował go na najbliższą sesję. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 18 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Leszek Góźdź poinformował, że z dniem 1 stycznia 
2017 roku zmienia się ustawa – prawo o transporcie zbiorowym. Dotychczas prywatni 
przewoźnicy mogli korzystać z dopłat związanych z ustawowymi ulgami przysługującymi 
pasażerom. Z dniem zmiany ustawy tracą taką możliwość. Taką możliwość będą mieli tylko 
ci operatorzy, którzy podpiszą stosowne umowy w ramach transportu użyteczności publicznej 
z organizatorem transportu zbiorowego. Takim organizatorem od 1 stycznia 2017 roku będą 
szefowie jednostek samorządu terytorialnego tzn. starosta, prezydent, burmistrz, wójt. 
Poinformował, że aby  można było podpisać takie umowy musi być spełnionych szereg 
warunków, związanych także z trybem w jakim tych operatorów transportu zbiorowego na 
terenie powiatu można by pozyskać i podpisać  z nimi umowy. 
Z mocy ustawy Starosta odpowiedzialny będzie za zorganizowanie transportu zbiorowego na 
terenie powiatu w przypadku kiedy linia transportowa będzie przebiegała minimum przez 
dwie gminy. Na terenie jednej gminy obowiązek organizacji transportu zbiorowego będzie 
spoczywał na burmistrzu/wójcie. Stwierdził, że w przypadku powiatu radomskiego szereg 
burmistrzów/wójtów którzy graniczą z miastem Radom podpisuje stosowne porozumienia jak 
również zapewnia, że będą się starali to robić w przyszłości tzn. podpisywać porozumienia z 
transportem miejskim odnośnie tego aby dwa czy trzy przystanki były na terenie gminy  do 
których dojeżdżałby autobus miejski. 
Poinformował, że dwa lata temu był uchwalony plan transportowy dla powiatu radomskiego 
ale nie było w nim wskazanych linii. One dopiero zostaną wskazane i uchwalone przez Radę i 
to będzie przyczynek do tego, aby można było przystąpić do merytorycznego działania żeby 
wyłonić operatorów i przekazać im obowiązki transportu zbiorowego. Firma która na zlecenie 
powiatu wykonywała transport przedłożyła trzy warianty  utworzenia linii które by spełniały 
warunki przemieszczania ludności na terenie powiatu radomskiego. Stwierdził, że według 
niego szczególnie wariant trzeci możliwy jest do realizacji dopiero za 20 lat. W związku z 
tym, że ustawa niesie za sobą bardzo dużo pytań, dużo starostw przyjmuje stanowisko że nie 
organizuje transportu zbiorowego. Nie chcą tego robić ponieważ nie widzą jak zachowa się 
transport prywatny, czy dalej będzie prowadził działalność pomimo tego, że  nie będzie 
korzystał z dopłat związanych z przydzielonymi ulgami, czyli czy będą stosować ulgi nie 
biorąc z budżetu państwa z tego tytułu stosownej rekompensaty.   
Poinformował, że stoi na stanowisku żeby uchwalić w planie transportowym niezbędne 
minimum, które wynika z ustawy czyli te linie które prowadzą przez teren minimum dwóch 
gmin. I na tym poprzestać, a dopiero później po 1 stycznia 2017 roku podjąć kolejne 
działania. Stwierdził, że przewoźnicy na ten temat na razie się nie wypowiadają, bo  nie 
wiadomo dokładnie jak to będzie. Jednak powiat musi zachować termin, musi uchwalić plan, 
musi przystąpić do działania zgodnie z procedurami. Dlatego proponuje żeby w planie 
wskazać trzy linie tzn. Przytyk-Zakrzew-Radom, Wierzbica-Kowala-Radom i Iłża-
Skaryszew-Radom. Poinformował, że Pionki przez gminę Pionki do Radomia mają zostać 
obsłużone przez transport kolejowy, tak uznał również marszałek.   
Przedstawił propozycję sieci komunikacyjnej powiatu radomskiego na której planowane jest 
wykonywanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej, która stanowi załącznik Nr 
6 do protokołu. Poinformował, że będzie spotkanie z twórcą tego planu. Chciałby też zrobić 
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wstępne spotkanie na ten temat z przedstawicielami wójtów/burmistrzów powiatu 
radomskiego żeby  przedyskutować propozycje działania i zapytać ich o zdanie. Jeśli 
propozycja zostałaby zaakceptowana i powiat poprzestałby na tych trzech liniach wówczas 
aktualizując obecny plan transportowy trzeba by go poddać ogólnej analizie, wyłożyć na trzy 
tygodnie do zapoznania, gdyby były jakieś wnioski, propozycje trzeba by było  je rozpatrzyć, 
uwzględnić, bądź nie. Dopiero potem, gdzieś w czerwcu plan zostałby poddany pod 
głosowanie. Przez dwa miesiące wakacji można by było przygotować się do szczegółowej 
specyfikacji, jak i też ogłoszenia planu w stosownych dziennikach.  
Poinformował, że przy wyborze operatora można skorzystać z trybu wolnego wyboru, ale tu 
jest zagrożenie że jeśli operator z tytułu wykonywania swojej działalności  ponosiłby straty to 
wówczas Starosta musiałby je, może nie w całości, ale pokrywać. To spowodowałoby, że 
operator nie byłby zainteresowany żeby ze swojej działalności wychodzić na plus, tylko 
będzie liczył na rekompensatę Starosty, która mu pozwoli generować zysk. Poinformował, że 
w przypadku powiatu najlepszym trybem będzie koncesja. Wtedy operator prowadzi 
działalność na własne ryzyko. Także od powiatu zależałby okres na jaki podpisana byłaby 
umowa, może być ona do 10 lat.  
Poinformował, że obecnie materia tej ustawy jest bardzo trudna i np. powiat płocki zapisał w 
planie że nie organizuje na swoim terenie transportu zbiorowego. Czeka na styczeń 2017 roku 
żeby zobaczyć w jakiej części przewoźnik komercyjny udźwignie transport w powiecie. 
Dopiero wówczas, po zapoznaniu się z żądaniami mieszkańców, będzie się do tego 
ustosunkowywał. Jednak żeby potem sprostać tym żądaniom to potrzeba co najmniej 1,5 
roku.  
Zatem uważa że w przypadku powiatu radomskiego lepiej wyjść już z tymi trzema liniami. 
 
Członek Zarządu Adam Siczek zapytał co z pozostałymi liniami. 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Leszek Góźdź poinformował, że ustawa mówi że 
również wójt/burmistrz który miałby zamiar tworzenia takiej sieci linii komunikacyjnej na 
swoim terenie również powinien opracować plan. Jest on odpowiedzialny za przewiezienie 
mieszkańców gminy do granic następnej gminy. Powinny być robione węzły przesiadkowe i 
wówczas trzeba by było tworzyć porozumienia międzygminne. Ale na terenie gminy 
odpowiedzialny za to byłby szef danej jednostki samorządu terytorialnego.  
 
Członek Zarządu Adam Siczek stwierdził, że przesiadki byłyby uciążliwe dla uczniów, dla 
osób dojeżdżających do pracy. 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Leszek Góźdź poinformował, że dowóz uczniów jest z 
tego wyłączony, jest to przewóz specjalny.  
Następnie poinformował, że są linie przekraczające granice miasta Radomia i trzeba będzie 
przeprowadzić stosowne rozmowy z władzami miasta, wypracować stosowne porozumienie 
żeby autobusy powiatu mogły wjeżdżać w teren miasta Radomia i żeby wskazać punkty gdzie 
te autobusy miałyby przystanki.  
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur zapytała, czy są już akty wykonawcze do ustawy – prawo 
o transporcie zbiorowym. 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Leszek Góźdź poinformował, że nie. 
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Zarząd Powiatu przyjął wstępną informacj ę na temat konsekwencji zmiany ustawy – 
prawo o transporcie zbiorowym. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego obrad Starosta Radomski zamknął                         
7 posiedzenie Zarządu Powiatu o godzinie 1520. 
 
 
 
 
Protokołowała:         
 
Małgorzata Dróżdż                          

Zarząd Powiatu: 
 
                                                          1. Przewodniczący Zarządu – 
                                                                   Mirosław Ślifirczyk               .................................... 

 
2. Wicestarosta 
     Leszek Margas                     .................................... 
 
3. Członek Zarządu 
     Marek Jarosz                         .................................... 
 
4. Członek Zarządu  
    Adam Siczek                          .................................... 
 
5. Członek Zarządu    
    Henryk Słomka                     ..................................            
 
    Sekretarz Powiatu 
    Renata Mazur                         ................................... 
 
    Skarbnik Powiatu 
    Joanna Wontorska                 ................................... 
 

 
 
 


